
MATHS

„Najdi ptáky“
Učíme se počítat

Ref. 20519



CS 
 

  

   

„Najdi ptáky“ 
Učíme se počítat 

Ref. 20519 
 

       
 

 

OBSAH HRY 
- 4 velká puzzle (30 x 20 cm) po 12 dílcích s reálnými obrázky dětí, které si užívají 

outdoorové aktivity. 
- 10 světle modrých kruhových karet (7 cm), zobrazujících roztomilé ptáky, s číslem 

na jedné straně a lupou na druhé. 
- 12 žlutých kroužků (3,5 cm) k označování ptáků na puzzle. 

Karty jsou vyrobeny ze silného, odolného, velmi pevného a vysoce kvalitního kartonu. 

Materiál je šetrný k životnímu prostředí, pochází z trvale udržitelných lesů, obsahuje vysoké 
procento recyklovaného materiálu a je 100% recyklovatelný. 

 

DOPORUČENÁ VĚKOVÁ SKUPINA 
Děti ve věku 3 až 6 let. 

Díky velkým dílkům skládačky a jednoduchému pojetí se hra ideálně hodí k procvičování 
počtů a rozvíjení postřehu již od útlého věku. Lze ji také doporučit dětem s poruchami učení. 

Obrázky veselých ptáků v reálném prostředí umožňují osvojit si počítání od 1 do 10 velmi 
hravou formou. 

Pojetí hry nabízí široký prostor k zábavné výuce jak se spolužáky ve třídě, tak doma o samotě 
nebo s rodinou. 

 

VZDĚLÁVACÍ CÍLE 
 

o Rozvíjet schopnost pozorovat a soustředit se. 
o Naučit se počítat od 1 do 10. 
o Podporovat kooperativní učení. 
o Procvičovat vizuální a prostorovou paměť. 
o Zlepšovat jemnou motoriku správným skládáním dílků puzzle. 
o Obohacovat si základní slovní zásobu související s obrázky. 

RŮZNÉ VARIANTY HRY 
SEZNAMTE DĚTI S OBRÁZKY PUZZLE 

Než začnete hrát, doporučujeme vám složit puzzle a podívat se na obrázky. 

1. Odložte dílky puzzle stranou, otočte je lícem dolů. 
2. Seskupte dílky podle barev do čtyř hromádek. 



CS 
 

  

   

3. Otočte dílky lícem nahoru a složte všechna puzzle. 
4. Prohlédněte si obrázky. 

 

SEZNAMTE DĚTI S PTÁKY NA KARTÁCH S LUPOU 

- Seřaďte ptáky podle uvedených čísel od nejnižšího po nejvyšší. 
- Seřaďte ptáky podle uvedených čísel od nejvyššího po nejnižší. 
- Roztřiďte ptáky na liché a sudé podle uvedených čísel. 

 

NAJDI PTÁKY 

Jedná se o kooperativní hru, ve které musí každý najít odpovídající počet ptáků ve čtyřech 
puzzle. 

1. Vyřešte společně 4 puzzle. 
2. Položte karty s lupou lícem dolů na jednu hromádku. 
3. Rozdejte každému hráči po jednom žlutém kroužku, zbylé nechte ležet uprostřed 

stolu. 
4. Jeden hráč otočí kartu s lupou z hromádky lícem nahoru, aby každý viděl ptáka 

a číslo, kolik je jich třeba najít. 
5. Všichni hráči společně hledají ve čtyřech puzzle ptáky podle počtu uvedeného 

na kartě s lupou. 
6. Umístěte kroužek na každého nalezeného ptáka a počítejte kroužky, dokud 

nenajdete odpovídající počet ptáků. 
7. Poté odstraňte kroužky z puzzle a otočte další kartu s lupou z hromádky. 
8. Opakujte kroky 3-7, dokud z hromádky nezmizí všechny karty s lupou a dokud 

nenajdete všechny ptáky, kteří se schovávají mezi dětmi ve čtyřech puzzle. 
 

ŠPEHUJU DROBNÝM OČIČKEM... HÁDEJ, NA CO KOUKÁM 

1. Složte všechna 4 puzzle a dejte každému hráči kroužek. 
2. Hráči jeden po druhém popíšou postavu nebo ptáka v jednom z puzzle: hlavní 

barvu,  barvu oblečení, prvky vpředu, vzadu a po stranách, výraz, prováděnou 
činnost atd. 

3. Ostatní hráči poslouchají a můžou klást otázky, aby zjistili, o jakou postavu či ptáka 
se jedná. Když hráč začne tušit, o kom je řeč, označí jej kroužkem. 

- V případě správného označení si kroužek ponechá, vezme si jiný a popíše 
dalšího ptáka nebo postavu. 

- Pokud se zmýlil, přestává hrát až do dalšího kola. 
4. Hra končí, když na stole nezbývají žádné kroužky. Každý hráč si své kroužky spočítá 

– vyhrává ten, který jich získal nejvíce. 

SLOVNÍ ZÁSOBA A JAZYKOVÁ STRUKTURA 

Tvořte věty související s obrázky, které vidíte na puzzle. 

 


